
 

 

 
 

 

 

 
 

  ISSN 1845-9013 

 
 

 

S A D R Ž A J 
AKTI ŽUPANA 

 

Odluke 

 

1. Odluka o odricanju od  prava  prvokupa za  nekretninu  označenu kao k.č.br.  

    2131, k.o. Jakšiću   

2. Odluka o odricanju od prava prvokupa za nekretninu u Požegi, Matije Gupca 8      

3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje  

     bilančnih prava za  financiranje minimalnog financijskog standarda javnih  

     potreba osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova Požeško-slavonske    

     županije  u 2023. godini  

4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o Operativnom planu  rashoda za materijal,   

    dijelove i  usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog i srednjeg školstva i  

    učeničkih domova Požeško-slavonske županije u 2023. godini 

5. Odluka o izmjeni Odluke o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne  

    imovine i  dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem  

    školstvu i učeničkim domovima Požeško-slavonske županije za 2023. godinu 

6. Odluka o  prijedlogu dionika ispred osnivača u Povjerenstvo za kvalitetu Srednje  

     škole Pakrac 

7. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja Zavoda za  

    prostorno uređenje Požeško-slavonske županije za 2022. godinu  

 

 

 

   Stranice 

 

 

3 

 

4 

5 

 

 

7 

 

 

9 

 

 

 

12 

 

13 

 

 

 

 
 

Broj 4  · Požega, 07. travnja 2023. godine 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

 
2 

 

 

8. Odluka o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana     

     Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije za 2022. godinu  

 

 Zaključci 

 

- Zaključak o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih  

   ustanova na području Požeško-slavonske županije u 2023. godini +  tabelarni prikaz     

   

 

 

Planovi i Programi 

 

- Plan o izmjeni Plana prijma u službu u upravna tijela Požeško-slavonske-županije za  

  2023. godinu  

- GODIŠNJI PLAN mjera za sprečavanje šteta od divljači na području  Požeško-  

   Slavonske županije za lovnu godinu 2023./2024.  

 

 

 

 

14 

    

 

 

15 

 

 

   

 

27 

29 

 

 

   

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   3 

AKTI  ŽUPANA  

       

    

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN broj: 

69/99., 151/03., 157/03.- ispravak, 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 

152/14., 98/15.- Uredba, 44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22.), članka 48. stavka 1. t. 

5. i stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj: 33/01., 60/01.- 

vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni  

tekst, 137/15.- ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.),  članka 41. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško  slavonski  službeni glasnik“ broj: 01/13., 02/18. i 02/21.) 
i članka 2. stavka 2. Odluke  o upravljanju i  raspolaganju imovinom u vlasništvu Požeško-

slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 3/16.), Županica Požeško-slavonske 

županije   d o n o s i   

ODLUKU 

o odricanju od prava prvokupa za nekretninu označenu kao k.č.br. 2131, k.o. Jakšić  

I. 

Požeško-slavonska županija kao ovlaštenik prava prvokupa odriče se prava prvokupa  

nekretnine koja ima svojstvo kulturnog dobra, označene kao Arheološko nalazište Sastavke kod 

Jakšića, k.č.br. 2131, zemljišno-knjižnog opisa: oranica luke, ukupne površine 2 058 m² upisane u 

zk. ul. br. 8 k.o. Jakšić po cijeni od 1.450,00 EUR (slovima: tisućučetiristopedeset eura), vlasništvo 

1/1 Bušić Vesna, Kolodvorska 237, Jakšić. 

II. 

U slučaju sklapanja pravnog posla kupoprodaje s trećim osobama, vlasnik predmetne  

nekretnine obvezuje se Požeško-slavonskoj  županiji dostaviti ugovor o kupoprodaji  kao dokaz 

da ponuđeno  kulturno  dobro nije  prodano po povoljnijoj  cijeni  niti pod  povoljnijim  uvjetima  

od  ponuđenih. 

III. 

Ova  odluka  bit  će  objavljena  u  „Požeško-slavonskom  službenom  glasniku“.    

                                                                                                                                            

KLASA: 612-06/23-02/4 

URBROJ: 2177-2-23-3 

Požega, 06. ožujka 2023.   

                      ŽUPANICA 

        Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   4 

 

Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN broj: 

69/99., 151/03., 157/03. - ispravak, 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 

152/14., 98/15.-Uredba, 44/17., 90/18., 32/20., 62/20., 117/21. i 114/22. - u nastavku  teksta: 

Zakon), članka 48. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN broj: 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 

41. stavka 1. t. 5. i stavka 2. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško slavonski službeni 

glasnik“ broj: 01/13., 02/18. i 02/21.), članka 2. stavka 2. Odluke o upravljanju i raspolaganju 

imovinom u vlasništvu Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski  službeni glasnik“  br. 

3/2016.), Županica Požeško-slavonske županije  d o n o s i 

 

ODLUKU 

o odricanju od prava prvokupa za nekretninu u Požegi, Matije Gupca 8 

I. 

Požeško-slavonska županija kao ovlaštenik prava prvokupa odriče se prava prvokupa  

nekretnine koja ima svojstvo kulturnog dobra, označene kao k. č. br. 2136, zemljišno-knjižnog 

opisa kuća i dvorište u Matije Gupca, površine 921 m² - stan na trećem katu, broj 8, koji se sastoji 

od tri sobe, kuhinje, kupaonice s WC-om, predsoblja, ostave, garderobe, pretprostora i terase, u 

ukupnoj površini od 67,31 m², upisane u zk. ul. br. 7850 k.o. Požega, po cijeni od 64.000,00 eura 

(slovima: šezdesetčetiritisuće eura), suvlasništvo u 963/10000 dijela, etažno vlasništvo (E-3), 

Lovrić Mirele, Češljakovci 45, Češljakovci, Kaptol. 

II. 

U slučaju sklapanja pravnog posla kupoprodaje s trećim osobama, suvlasnik predmetne  

nekretnine obvezuje se Požeško-slavonskoj  županiji dostaviti ugovor o kupoprodaji  kao dokaz 

da ponuđeno  kulturno  dobro nije  prodano po povoljnijoj  cijeni  niti pod  povoljnijim  uvjetima  

od  ponuđenih. 

III. 

Ova  odluka  bit  će  objavljena  u  „Požeško-slavonskom  službenom  glasniku“.    

                                                                                                                                            

KLASA: 612-06/23-02/6 

URBROJ: 2177-2-23-3 

Požega, 14. ožujka 2023.   

                             ŽUPANICA 

                 Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

         
 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   5 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnih i srednjih škola i 

učeničkih domova u 2023. godini  (Narodne novine br. 8/2023.), i točke VI. Odluke o kriterijima 

i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova Požeško-slavonske županije  u 

2023. godini („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 15/2022.), te na temelju čl. 41. Statuta 

Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" br.1/2013, 2/18 i 2/21), 

Županica Požeško-slavonske županije, 23. ožujka 2023. god., donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za  

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog i srednjeg 

školstva i učeničkih domova Požeško-slavonske županije  u 2023. godini  

 

                                                                          I. 

 U Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih 

domova Požeško-slavonske županije u 2023. godini mijenja se točka II. i glasi:  

 „Planirana sredstva za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova Požeško-slavonske županije u 2023. godini u 

iznosu od 4.835.250,22 EUR, raspoređuju se na: 

1. Materijalne i financijske rashode i rashode za investicijsko održavanje u iznosu od 

2.999.741,00 EUR, odnosno: 

a. Materijalne i financijske rashode osnovnih i srednjih škola u iznosu od 

2.455.794,00 EUR  

b. Rashode za materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja u iznosu od 

543.947,00 EUR 

2. Materijalne i financijske rashode i rashode za tekuće investicijsko održavanje učeničkih 

domova u iznosu od 230.200,00 EUR 

3. Rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini u iznosu od 1.605.309,22 EUR.“ 

 

                                                              II. 

 Točka IV. 1. stavak 1. mijenja se i glasi:  

 „Za materijalne i financijske rashode škola i učeničkih domova osigurano je 2.455.794,00 

EUR. Kriterij za raspodjelu sredstava su stvarne potrebe škola iskazane u njihovim financijskim 

planovima.“ 

 

III.  

 Točka IV. 1. stavak 5. mijenja se i glasi:  

 „Sredstva nužna za realizaciju nastavnog plana i programa Katoličke gimnazije s pravom 

javnosti u Požegi osigurana su u iznosu od 40.000,00 EUR, a sredstva se ostvaruju na temelju 

mjesečnih zahtjeva.“ 

 

IV. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   6 

 Točka IV. 2. stavak 1. mijenja se i glasi:  

„Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osigurano je 543.947,00 EUR, a 

sredstva se koriste za održavanje školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 

osnovnim školama.“ 

 

V. 

Točka V. stavak 1. mijenja se i glasi:  

„Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini osigurana su u iznosu od 1.605.309,22 EUR, a odnose se na nabavu opreme, gradnju, 

dogradnju, veću rekonstrukciju i sanaciju škola i čijim ostvarenjem dolazi do povećanja imovine. 

Pri tome se obvezno primjenjuju standardi i normativi prostora i opreme koje utvrđuje ministar 

znanosti i obrazovanja.“ 

 

VI. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u " Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

                              ŽUPANICA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

  

KLASA:600-01/23-01/7                                                                             

URBROJ: 2177-02-23-1 

Požega, 23. ožujka 2023. godine                                                            

 

                                                                                                                ŽUPANICA 

             Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   7 

 Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnih i srednjih škola i 

učeničkih domova u 2023. godini  (Narodne novine br. 8/2023.), i točke III. Odluke o Operativnom 

planu  rashoda  za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog i 

srednjeg školstva i učeničkih domova Požeško-slavonske županije u 2023. godini ("Požeško-

slavonski službeni glasnik" br.15/2022.) te na temelju čl. 41. Statuta Požeško-slavonske županije 

("Požeško-slavonski službeni glasnik" br.1/2013, 2/18 i 2/21) Županica Požeško-slavonske 

županije 23. ožujka 2023. god., donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o Operativnom planu  rashoda za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog i srednjeg školstva i učeničkih domova 

Požeško-slavonske županije u 2023. godini 

 

I. 

  Odluka o  Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja osnovnog školstva Požeško-slavonske županije u 2023. godini, točka II. 

tablica i iznos, mijenja se i glasi: 

             Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja na razini Požeško-slavonske  

županije u  2023. godini osiguravaju se sredstva u iznosu od 543.947,00 EUR  za osnovne i 

srednje škole i učeničke domove, kako slijedi:  

 

Naziv škole konto Planirana investicija Iznos 

OŠ Braće Radić, 

Pakrac 
32321 Adaptacija parkirališta 23.547,35 

OŠ Fra Kaje 

Adžića, 

Pleternica 

32329 

Uređenje dvorišta u PŠ Koprivnica, izrada 

armirano betonske podloge, klupa, stolova i 

dječjeg igrališta 

6.636,14 

32322 

Zamjena rasvjetnih tijela u 13 učionica. 

Demontaža i zbrinjavanje klasičnih 

rasvjetnih tijela, postavljanje led panel 

rasvjete 

14.992,37 

32321 
Zamjena razbijenih stakala u velikoj školskoj 

sportskoj dvorani 
4.313,49 

OŠ G. Viteza, 

Poljana 
32321 Adaptacija sanitarnih čvorova - zaposlenika 11.815,69 

OŠ Mladost, 

Jakšić 
32322 

Hidrauličko povezivanje kotlova u 

kotlovnici u jedan sustav 
16.382,97 

OŠ V. Korajca, 

Kaptol 
32379 Postavljanje led rasvjete u MŠ - 2.faza 6.669,32 

OŠ V. Nazora, 

Trenkovo 

32321 Brušenje i lakiranje parketa 10.178,18 

32321 
Izrada elektroinstalacija u 4 učionice, 

hodnicima i blagovaonici 
14.300,88 

32321 
Izrada kanalizacijske mreže sa spojem na 

gradsku odvodnju 
10.567,00 

32321 Ličenje MŠ 11.504,91 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   8 

OŠ Z.Turkovića, 

Kutjevo 

32321 
Izmjena prozora, uređenje učionice, hodnika 

i sanitarnog čvora u PŠ Mitrovac 
5.308,91 

32321 Izmjena rasvjete u školskoj sportskoj dvorani 14.981,09 

Ekonomska 

škola, Požega 

32321 
Izmjena lameliranog spuštenog stropa u 

prizemlju škole 
15.695,47 

32321 Ličenje učioničkog prostora 7.334,26 

32321 Izrada gromobranske instalacije 6.041,70 

Gimnazija, 

Požega 

32322 Čišćenje vodenog prostora kotlova i naslaga 1.962,60 

32391 
Digitalizacija starih tiskanih gimnazijskih 

izvješća 
1.343,82 

32322 

Sustav za kontrolu, upravljanje i nadzor 

rasvjete, kotlovnice i ventilacije (novo 

računalo i upgrade postojećeg) 

6.952,59 

Obrtnička škola, 

Požega 

32322 
Nadogradnja i održavanje računala, 

računalnih učionica i kabineta računalstva 
1.854,27 

32322 
Nadogradnja postojećih računala aktiv 

tekstila 
826,20 

32321 Izrada gromobranske instalacije 10.104,63 

Srednja škola, 

Pakrac 

32321 
Sanacija parketa u mješovitom učeničkom 

domu 
14.281,80 

32321 
Sanacija sanitarnog čvora u mješovitom 

učeničkom domu 
10.883,27 

32321 
Uvođenje informatičkih  instalacija u školi  - 

21 učionica i domovima 
7.987,50 

Sufinanciranje projekata i izrada projektnih dokumentacija 307.480,59 

UKUPNO 543.947,00    

 

II. 

  

           Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

                                 

                                   ŽUPANICA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

  

 

 

KLASA: 600-01/23-01/5                                                                             

URBROJ: 2177-02-23-1 

Požega, 23. ožujka 2023. godine                                                            

                       ŽUPANICA 

                   Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

         

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   9 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnih i srednjih škola i 

učeničkih domova u 2023. godini  (Narodne novine br. 8/2023.), i točke IV. Odluke o Planu  

rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

u osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim domovima Požeško-slavonske županije za 2023. te 

na temelju čl. 41. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" 

br.1/2013, 2/18 i 2/21) Županica Požeško-slavonske županije 23. ožujka 2023. god., donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim domovima 

Požeško-slavonske županije za 2023. godinu 

 

                                                              I. 

 Odluka o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim domovima Požeško-slavonske 

županije za 2023. godinu, točka II. tablica i iznos, mijenja se i glasi:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini u osnovnom i srednjem školstvu i učeničkim domovima Požeško-slavonske županije 

za 2023. godinu u iznosu od 1.605.309,22 EUR, raspoređuju se: 

 

Naziv škole Konto Planirana investicija 

Sredstva za 

dec.funkcije-

Županija -

sufinanciranje 

EU Fondovi, 

Ministarstva, 

JLS - 

sufinanciranje 

 

UKUPNO 

OŠ Braće 

Radić, Pakrac 

42271 
Izmjena kuhinjskog 

plinskog kotla 
5.956,50 0,00 5.956,50 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
 950,00  0,00  950,00  

42271 Nabava hladnjaka 1.500,00 0,00 1.500,00 

45111 

Novelacija postojećeg 

projekta  energetske 

obnove PŠ Prekopakra 

4.875,00 0,00 4.875,00 

OŠ Dragutina 

Lermana, 

Brestovac 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
400,00 0,00 400,00 

42271 
Nabava hladnjaka i 

zamrzivača 
457,15 0,00 457,15 

42273 
Opremanje školske 

kuhinje 
50.000,00 0,00 50.000,00 

45211 Rekonstrukcija kotlovnice 21.566,25 21.351,61 42.917,86 

45211 
Usluga stručnog nadzora  

za kotlovnicu u MŠ 
2.123,56 0,00 2.123,56 

OŠ Fra Kaje 

Adžića, 

Pleternica 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
1.000,00 0,00 1.000,00 

42123 

Sufinanciranje projekta 

korištenja obnovljivih 

izvora energije 

65.209,04 31.163,00 96.372,04 

42272 
Nabava stroja za miješanje 

mesa 
2.621,44 0,00 2.621,44 

OŠ Grigora 

Viteza, Poljana 
42411 

Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
200,00 0,00 200,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   10 

OŠ 

I.G.Kovačića, 

Velika 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
470,00 0,00 470,00 

45111 

Izgradnja rukometnog 

igrališta i pristupne ceste u 

PŠ Biškupci 

37.097,70 10.149,59 47.247,29 

45111 

Stručni nadzor za 

izgradnju rukometnog 

igrališta u PŠ Biškupci 

1.592,67 900,00 2.492,67 

OŠ Lipik, 

Lipik 

42211 
Kupnja novih računala za 

informatičku učionicu 
12.533,36 0,00 12.533,36 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
400,00 0,00 400,00 

45111 
Dogradnja solarne 

elektrane - sufinanciranje 
5.700,00 17.674,00 23.374,00 

42271 Nabava hladnjaka 1.575,00 0,00 1.575,00 

45111 

Projekt „Škola u prirodi“ – 

projektno-tehnička 

dokumentacija – 

sufinanciranje 

9.776,94 87.992,48 97.769,42 

OŠ Mladost, 

Jakšić 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
470,00 0,00 470,00 

42271 Nabava hladnjaka 765,16 0,00 765,16 

OŠ S. Radića, 

Čaglin 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
270,00 0,00 270,00 

42211 
Opremanje informatičke 

učionice - 10 računala 
7.915,12 0,00 7.915,12 

42273 
Inox viseći elementi, 

otvoreni i zatvoreni 
958,81 0,00 958,81 

45111 

Obnova i rekonstrukcija 

sportskih terena i okoliša -

troškovnik, projektna 

dokumentacija i stručni 

nadzor 

142.077,55 55.000,00 197.077,55 

OŠ V. Korajca, 

Kaptol 
42411 

Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
340,00 0,00 340,00 

OŠ V. Nazora, 

Trenkovo 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
200,00 0,00 200,00 

42271 Nabava hladnjaka 718,96 0,00 718,96 

42271 Nabava sudopera za PŠ 111,36 0,00 111,36 

45111 

Izrada tehn. dokumentacije 

za energetsku obnovu PŠ 

Mihaljevci 

3.250,00 0,00 3.250,00 

OŠ Z. 

Turkovića, 

Kutjevo 

42231 

Izmjena grijanja u PŠ 

Grabarje  (uvođenje 

centralnog grijanja na plin) 

8.724,57 0,00 8.724,57 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
600,00 0,00 600,00 

Đački dom, 

Požega 
42273 

Kotao električni 150 l, 

indirektno punjenje 
9.944,09 0,00 9.944,09 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   11 

Ekonomska 

škola, Požega 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
600,00 0,00 600,00 

42211 Računala oprema 6.872,22 0,00 6.872,22 

Gimnazija, 

Požega 

42211 Informatička oprema 10.805,38 0,00 10.805,38 

42211 

Nabava računala za sustav 

za kontrolu i nadzor 

kotlovnice i rasvjete 

799,00 0,00 799,00 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
600,00 0,00 600,00 

45111 

Izrada projektne 

dokument.  za energetsku 

obnovu zgrade Gimnazije 

33.125,00 0,00 33.125,00 

45111 

Energetski pregled i izrada 

energetskog certifikata za 

zgradu Gimnazije 

3.250,00 0,00 3.250,00 

Glazbena 

škola, Požega 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
800,00 0,00 800,00 

42263 
Nabava polukoncertnog 

klavira 
55.000,00 0,00 55.000,00 

Obrtnička 

škola, Požega 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
600,00 0,00 600,00 

42211 
Nabava računala za 

učionice - 30 kom 
28.805,00 0,00 28.805,00 

42211 
Projektor sa stalkom za 

novi praktikum (restoran) 
903,03 0,00 903,03 

Poljoprivredno 

prehrambena 

škola, Požega 

42411 Nabava knjiga za školske 

knjižnice 

350,00 0,00 350,00 

Srednja škola, 

Pakrac 
42411 

Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
1.100,00 0,00 1.100,00 

Tehnička 

škola, Požega 

42411 
Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
800,00 0,00 800,00 

42242 
Oprema za praktikum 

zavarivanja 
19.908,42 0,00 19.908,42 

Katolička 

Gimnazija  
42411 

Nabava knjiga za školske 

knjižnice 
300,00 0,00 300,00 

Sufinanciranje projekata 1.038.340,94 0,00 1.038.340,94 

UKUPNO 1.605.309,22 224.230,68 1.829.539,90 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

                                     ŽUPANICA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 600-01/23-01/6                                                                               

URBROJ: 2177-02-23-1                                                                              ŽUPANICA  

Požega, 23. ožujka 2023. godine                                                     Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

                                                           



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   12 

Na temelju čl. 12. st. 3. Zakona o strukovnom obrazovanju (NN 30/09., 24/10., 22/13., 

25/18. i 69/22.) i čl. 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ 

br. 01/13., 02/18. i 02/21.), Županica Požeško-slavonske županije  d o n o s i 

 

                                                           ODLUKU 

o  prijedlogu dionika ispred osnivača u Povjerenstvo za kvalitetu 

                                                 Srednje škole Pakrac 

 

I. 

Višnja Klobučar predlaže se za članicu Povjerenstva za kvalitetu Srednje škole Pakrac kao 

predstavnica osnivača - Požeško-slavonske županije.  

 

II. 

Ovo rješenje bit će objavljeno u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

     

KLASA: 602-02/23-01/11 

URBROJ: 2177-2-23-3 

Požega, 28. ožujka 2023.  

 

 

  ŽUPANICA                                                                                         

                                                                                                 Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 

  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   13 

Na temelju članka 6. Odluke o osnivanju javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske županije (“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 2/14), članka 

17. Statuta javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije (“Požeško-

slavonski službeni glasnik”, br. 6/14) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije (“Požeško-

slavonski službeni glasnik”, br. 1/13, 2/18 i 2/21), Županica Požeško-slavonske županije, donosi  

 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja 

Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 

za 2022. godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja Zavoda za prostorno  

uređenje Požeško-slavonske županije za 2022. godinu, koju je Upravno vijeće Zavoda donijelo na 

71. sjednici održanoj 29. ožujka 2023. godine (Klasa:007-05/23-01/2, Urbroj:2177-1-3-6-23-4). 

 

II. 

Ova Odluka objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”.                                                                        

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N I C A 

 

KLASA:081-01/23-01/10 

URBROJ:2177-02-23-2    

Požega, 29. ožujka 2023. godine 

                                                               

                                          ŽUPANICA 

                                     Antonija Jozić, mag.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   14 

Na temelju članka 6. i 11. Odluke o osnivanju javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske županije (“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 2/14), članka 

17. i 29. Statuta javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 

(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 6/14) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije 

(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 1/13, 2/18 i 2/21),  Županica Požeško-slavonske 

županije, donosi  

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana 

Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije za 

2022. godinu 

 

I. 

Daje se suglasnost na Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Zavoda za 

prostorno uređenje Požeško-slavonske županije za 2022. godinu, koji je Upravno vijeće Zavoda 

donijelo na 71. sjednici održanoj 29. ožujka 2023. godine (Klasa:007-05/23-01/2, Urbroj:2177-1-

3-6-23-3). 

 

II. 

Ova Odluka objavit će se u „Požeško-slavonskom službenom glasniku”. 

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANICA 

              

KLASA:081-01/23-01/9 

URBROJ:2177-02-23-2   

Požega, 29. ožujka 2023. godine 

                                                                                                

                           ŽUPANICA 

                                                        Antonija Jozić, mag.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   15 

Na temelju točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 

funkcije za zdravstvene ustanove u 2023. godini (“Narodne novine” broj 8/22.) i točke IX. Odluke 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, 

investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju zdravstvene 

djelatnosti u 2023. godini, KLASA: 024-03/23-04/1, URBROJ: 2177-06-01/5-23-15, od 8. ožujka 

2023. te članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 

1/13., 2/18., 2/21.) Županica Požeško-slavonske županije 04. travnja 2023., donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova na 

području Požeško-slavonske županije u 2023. godini 

 

 

I. 

Utvrđuje se Popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih 

ustanova na području Požeško-slavonske županije za 2023. godinu, na način prikazan u tablicama 

DEC 2023. (zdravstvo)-Popis prioriteta za 2023. godinu, KLASA: 500-03/23-01/1, URBROJ: 

2177-02-23-19, koje su sastavni dio ovog Zaključka.  

II. 

 Ovaj Zaključak s pripadajućim tablicama dostavlja se na suglasnost ministru nadležnom za 

zdravstvo, a po dobivanju predmetne suglasnosti Zaključak s pripadajućim tablicama objavit će se 

u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

ŽUPANICA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 500-03/23-01/1  

URBROJ: 2177-02-23-18 

Požega, 04. travnja 2023. 

         

                                                               

                                                                                                              ŽUPANICA 

             Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   16 

DEC 2023. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2023. godinu  

   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA   

   

OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA   

Račun iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2023. 

1 2 3 

   

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 480.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 480.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       66.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                     (broj komada) 66.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 66.000,00 

  Centralni sustav klimatizacije na Odjelima interne medicine 66.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   414.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 414.000,00 

  Adaptacija Odjela interne medicine 414.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvimma 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

   

  INFORATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

3238 Računalne usluge 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

4123 Licence 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   17 

42211 Računala i računalna oprema                     (broj komada) 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

   

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 480.000,00 
   

  UKUPNO „OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA“ 
 

480.000,00 

   

   

OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA PAKRAC I BOLNICA HRVATSKIH VETERANA 

Račun iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2023. 

1 2 3 

   

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 120.800,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.800,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       109.500,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                     (broj komada) 109.500,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 32.000,00 

  Police za arhivu komplet - 1 komplet Uprava 6.000,00 

  Bolesnički kreveti sa upravljačem - 15 komada Kirurgija 26.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 3.000,00 

  Hladnjak za pohranu reagensa - 1 komad Laboratorij 3.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 74.500,00 

  Bakteriološki inkubator - 1 komad Mikrobiologija 5.500,00 

  
Sustav za sigurnu i kontroliranu terapiju kisikom i terapiju visokim protokom - 1 
komad Pedijatrija 

5.000,00 

  Fetalni monitor - 1 komad Rodilište 8.000,00 

  Instrument za procesuiranje tkiva - 1 komad Patologija 26.000,00 

  Videokolonoskop - 1 komad Internistička poliklinika 30.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   11.300,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   18 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 11.300,00 

  Sanacija sustava odvodnje otpadnih voda - 1 komad  11.300,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 

 
 

 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 119.200,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 85.350,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

3238 Računalne usluge 85.350,00 

  Održavanje bolničkog informacijskog sustava BIS 53.000,00 

  Održavanje poslovnog informacijskog sustava PIS  32.000,00 

  Održavanje ISSA sustava za Odjel radiologije 350,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 33.850,00 

4123 Licence 3.150,00 

  
Antivirusno rješenje s centraliziranom administrativom konzolom na cloudu / 
licenca za 180 korisnika u trajanju od 1 godine 

3.150,00 

42211 Računala i računalna oprema                     (broj komada) 28.100,00 

  Aplikativni server - 1 komad  12.000,00 

  Računalo (tipkovnica + miš) - 15 komada 13.500,00 

  Monitori za računala - 15 komada 2.600,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 2.600,00 

  Modul - Identifikacija pacijenata korištenjem bar kod narukvica -1 komad 2.600,00 

   

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 85.350,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 154.650,00 
   

  
UKUPNO "OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA PAKRAC I 
BOLNICA HRVATSKIH VETERANA" 

240.000,00 

   

   

TOPLICE LIPIK-SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU 

Račun iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2023. 

1 2 3 

   

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  60.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 60.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   19 

  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata -ispitivanje 
elektro i plinskih instalacija,soboslikarski radovi,ispitivanje sustava za zaštitu od 
požara,čišćenje dimovodnih kanala, dogradnja dizala, sanacija tuševa 

30.000,00 

  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme-popravak uređaja u kuhinji, 
servis dizala i bojlera, servisi pumpa bazena,popravak uređaja za fizikalnu 
terapiju  

30.000,00 

   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 83.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 83.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       28.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                     (broj komada) 28.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 1.000,00 

  
Uredska stolica 6 kom, Specijalistička amb. 2 kom, Prijemna služba 2 
kom,Kurhotel 1 kom,Kamene kupke 1 kom. 

1.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 5.000,00 

  Televizori 21 kom, Bolnički odjeli 5.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 20.000,00 

  Električni podesivi četverodjelni bolnički kreveti 4 kom, Odjel Kurhotel 6.900,00 

  Kombinirani uređaj za elektroterapiju 3 kom, Fizikalna terapija 9.600,00 

  Invalidska kolica 4 kom,  Fizikalna terapija 1.500,00 

  Uređaj za UZV vakum za fizikalne terapije 1 kom, Fizikalna terapija 2.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   2.000,00 

  Hladnjak 1 kom, Kuhinja 1.000,00 

  Filteri za klima komore na Fizikalnoj terapiji 1 kom 1.000,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   55.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 

  

Rekonstrukcija objekta Narodne kupke - u kojem su predviđeni prostori za 
hidroterapijske postupke, te Obnova povijesnog i zaštićenog lječilišnog perivoja 
Lipik u kojem se nalazi lječilišni kompleks. Navedeno ulaganje u iznosu od 
3.618.223,90 eura je dio projekta Terme Lipik koji se financira sa 85% iz EU 
sredstava za što je sklopljen ugovor s MRRFEU. U 2023. godini planira se iz 
DEC sredstava financirati građevinske radove rekonstrukcije Narodnih kupki u 
iznosu od 30.000,00 eura za potrebe HZZO pacijenata, a ostatak investicije će 
se financirati iz EU sredstava i vlastitih prihoda. Ukupna vrijednost investicije za 
2023. godinu je 403.400,92 eura. 

30.000,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   20 

  
Sanacija krovišta na bolničkim zgradama- Mramorne kupke, Kurhotel, Fizikalna 
terapija, Uprave  

9.000,00 

  Sanacija terase Depadance  11.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  5.000,00 

  
Oprema za ventilaciju u Restoranu - ventilacijski kanali i cjevovodi za grijanje i 
hlađenje sa izolacijom i montaža 

5.000,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

  
 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 57.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

3238 Računalne usluge 40.000,00 

  Održavanje računovodstvenih i medicinskih programa i software-a 40.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 17.000,00 

4123 Licence 0,00 

42211 Računala i računalna oprema                     (broj komada) 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 17.000,00 

  
Digitalno poslovanje,dorada Bolničkog informacijskog sustava za prijelaz na 
valutu euro 

17.000,00 

   

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 100.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 100.000,00 
   

UKUPNO "TOPLICE LIPIK-SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU 
REHABILITACIJU" 

200.000,00 

   

   

DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE   

Račun iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2023. 

1 2 3 

   

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  69.241,49 

3 RASHODI POSLOVANJA 69.241,49 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 6.200,00 

  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata 1.500,00 

  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje postrojenja i opreme 1.500,00 

  Materijal i dijelovi za tekuće i investic. održavanje prijevoznih sredstava 3.200,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   21 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 63.041,49 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 12.343,22 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 11.281,44 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 39.416,83 

   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 104.213,95 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 104.213,95 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       104.213,95 

421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                     (broj komada) 68.378,79 

4221 Uredska oprema i namještaj 13.962,44 

  
Uredski stolovi - 11 kom: 3 kom - uprava, 3 kom - kućna njega Pakrac, 3 kom - 
patronaža Pakrac, 2 kom - palijativa Pakrac 

11.945,06 

  
Uredske stolice - 12 kom: 4 kom - uprava, 3 kom - kućna njega Pakrac, 3 kom - 
patronaža Pakrac, 2 kom - palijativa Pakrac 

1.592,67 

  Garderobni ormari - 3 kom Služba kućne njege i patronaže, Pakrac 424,71 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 54.416,35 

  
Stomatološka jedinica - 2 kom: po 1 za dentalnu ordinaciju dr. Marcelja u Velikoj 
i dr. Lovrić u Pleternici 

33.180,70 

  
Autoklav - 4 kom - po 1 za dentalnu ordinaciju dr. Pierobon u Pakracu, TBN 
Velika, dr. Ljevar u Pakracu, dr. Lovrić u Pleternici 

21.235,65 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

423 Prijevozna sredstva  35.835,16 

  Osobna vozila, 2 kom: za patronažu Čaglin - 1 kom, Kućna njega Pakrac 1 kom 35.835,16 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

   

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 26.544,56 

3 RASHODI POSLOVANJA 26.544,56 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   22 

3238 Računalne usluge 26.544,56 

  Održavanje i servis računalnih programa i baza 26.544,56 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

4123 Licence 0,00 

42211 Računala i računalna oprema                     (broj komada) 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

   

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 95.786,05 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 104.213,95 
   

UKUPNO "DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE" 200.000,00 
   

   

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

Račun iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2023. 

1 2 3 

   

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

32252 Auto gume 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 400.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       400.000,00 

421 Građevinski objekti  400.000,00 

  

Izgradnja nove zgrade hitne medicinske pomoći u Požegi. Ukupna vrijednost projekta po 
potpisanom okvirnom sporazumu je 1.891.209,09 eura s PDV-om. Po okvirnom 
sporazumu potpisan je III. Ugovor o izgradnji u 2023. godini u vrijednosti 462.968,26 
eura s PDV-om. Izvori sredstava za potpisani ugovor su decentralizirana sredstva i 
vlastita sredstva. Izvori sredstava za ostale radove u nadolazećim godinama su 
decentralizirana sredstva, sredstva iz EU fondova te pomoći iz ministarstava. 

400.000,00 

422 Postrojenja i oprema                                     (broj komada) 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   23 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 
   

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

3238 Računalne usluge 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

4123 Licence 0,00 

42211 Računala i računalna oprema                     (broj komada) 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

   

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 400.000,00 
   

  
UKUPNO "ZAVOD ZA HITNU MEDICINU POŽEŠKO-
SLAVONSKE ŽUPANIJE" 

400.000,00 

   

   

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

Račun iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2023. 

1 2 3 

   

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  4.677,73 

3 RASHODI POSLOVANJA 4.677,73 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.677,73 

  
Servisi i popravci medicinske, labaratorijske i ostale opreme koja ne pripada 
informatičkoj opremi (telefax i fotokopirni aparati, klima uređaji i sl.) 

3.329,66 

  Održavanje prijevoznih sredstava 1.348,07 
   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 67.469,12 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 67.469,12 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   24 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  67.469,12 

412 
Nematerijalna imovina                                                                 (41241 
Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja) 

67.469,12 

  

Energetska obnova vanjske ovojnice zgrade Zavoda, na adresi Županijska 9, 
Požega (Služba za mikrobiologiju, Služba za školsku medicinu i Služba za 
zdravstvenu ekologiju), ukupna vrijednost projekta 112.448,53 eura, od čega 
Fond 44.979,41 eura, ostatak 67.469,12 eura iz DEC sredstava 

67.469,12 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       0,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                     (broj komada) 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

   

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 18.517,15 

3 RASHODI POSLOVANJA 11.965,96 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.865,49 

  Tekuće i investicijsko održavanje informatičke opreme 2.865,49 

3238 Računalne usluge 9.100,47 

  Usluge slanja, dostave i arhive eračuna 1.097,62 

  
Održavanje računovodstvenih i medicinskih programa i software-a, održavanje 
web stranice 

5.215,67 

  
Licence za potrebe GDPR (VMWare, One Identity, Sonic Wall) u Službi za 
zajedničke poslove 

2.787,18 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.551,19 

4123 Licence 0,00 

42211 Računala i računalna oprema                     (broj komada) 6.551,19 

  
Računalo sa office 2021 Business, 1 kom, Služba javnog zdravstva, Odjel 
prevencije ovisnosti 

1.202,47 

  Mrežni server za 40 korisnika, 1 kom, Služba za zajedničke poslove 5.348,72 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   25 

   

  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 16.643,69 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 74.020,31 

   

UKUPNO "ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-
SLAVONSKE ŽUPANIJE" 

90.664,00 

   

   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA   

   

Račun iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno Plan 2023. 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  133.919,22 

3 RASHODI POSLOVANJA 133.919,22 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 6.200,00 

32252 Auto gume 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 127.719,22 
   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.255.483,07 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.255.483,07 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  67.469,12 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                             707.713,95 

421 Građevinski objekti  400.000,00 

422 Postrojenja i oprema  271.878,79 

4221 Uredska oprema i namještaj 46.962,44 

4222 Komunikacijska oprema 5.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 69.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 148.916,35 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 2.000,00 

423 Prijevozna sredstva  35.835,16 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   480.300,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 475.300,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  5.000,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

   

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI              
 

221.261,71 

3 RASHODI POSLOVANJA 163.860,52 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.865,49 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   26 

3238 Računalne usluge 160.995,03 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 57.401,19 

4123 Licence 3.150,00 

42211 Računala i računalna oprema 34.651,19 

4262 Ulaganja u računalne programe 19.600,00 
   

  Ukupno:   

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 297.779,74 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.312.884,26 
   

  SVEUKUPNO Požeško-slavonska županija  
 

1.610.664,00 

   

KLASA: 500-03/23-01/1  

URBROJ: 2177-02-23-19  

Požega, 04. travnja 2023.  

              
Sastavio:                                                                                                         Odgovorna osoba: Županica 
Danijela Starčević, univ.spec. iur.,v.r.                                                             Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   27 

 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), a prema 

prijedlogu pročelnika Upravnog odjela za javne financije, Županica Požeško-slavonske županije, 

dana 3. travnja 2023. godine, donosi  

 

 

Plan o izmjeni Plana  prijma u službu u  

upravna tijela Požeško-slavonske županije za 2023. godinu 

 

 

       Članak 1. 

 

U Planu prijma u službu u upravna tijela Požeško-slavonske županije za 2023. godinu  

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, broj 01/23), (u nastavku teksta: Plan prijma) mijenjaju se 

podaci utvrđeni u Tablici 1., koja čini sastavni dio Plana prijma, na sljedeći način: 

- pod red.br. 2., u Upravnom odjelu za javne financije, u stupcu „Potreban broj  

službenika/namještenika na neodređeno vrijeme“,  podstupcu „SSS“, broj „0“ zamjenjuje se 

brojem „1“, u stupcu  „Ukupno planiranih popuna“ broj „0“ zamjenjuje se brojem „1“, a u retku 

„UKUPNO“ stupac „Ukupno planiranih popuna“ broj „4“ zamjenjuje se brojem „5“. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Plan o izmjeni Plana prijma stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“. 

 

 

KLASA: 112-01/23-02/3 

URBROJ: 2177/1-02-23-2 

Požega, 3. travnja 2023. 

 

 

                                                       ŽUPANICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                            Antonija Jozić, mag. oec., v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   28 

      Tablica 1. 

 
Red. 

br. 

 

 

 

Naziv upravnog tijela 

 
Stvarno 

stanje 

popunjenosti 

radnih mjesta 

 

Potreban broj službenika/ 

namještenika na neodređeno vrijeme 

 

Potreban broj vježbenika Ukupno 

planiranih 

popuna 

MS ili 

SS 

SVP ili SP SSS NSS ILI OŠ MSS ili SS SVP ili SP SSS 

1. Upravni odjel za 

gospodarstvo 

 

9 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 
 

0 

 

0 
 

0 

 

0 

 

2. Upravni odjel za javne 

financije 

 

6 

 

0 

 

0 

 

1 
 

0 
 

0 

 

0 
 

0 

 

1  

 

3. Upravni odjel za 

obrazovanje, kulturu i sport 

 

6 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 
 

0 

 

0 
 

0 

 

0 

 

4. Upravni odjel za poslove 

župana i županijske 

skupštine 

 

22 

 

 

1 

 

1 

 

0 
 

0 
 

0 

 

0 
 

0 

 

2 

5. Upravni odjel za prostorno 

uređenje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša 

 

13 

 

1 

 

 

0 

 

0 
 

0 
 

0 

 

0 
 

0 

 

1 

6. Upravni odjel za zdravstvo, 

socijalnu skrb i hrvatske 

branitelje 

 

12 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 
 

0 

 

0 
 

0 

 

0 

7. Upravni odjel za opću 

upravu i 

imovinsko pravne poslove 

 

16 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 
 

0 

 

0 
 

0 

 

0 

8. Ured za unutarnju reviziju  

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 
 

0 

 

0 
 

1 

 

UKUPNO 

 

85 

 

3 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5 

 

              MS ili SS  – magistar struke ili stručni specijalist 

              SVP ili SP  – sveučilišni prvostupnik ili stručni provostupnik  

              SSS   – srednja stručna sprema 

              NSS ILI OŠ –  niža stručna sprema ili osnovna škola 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   

29 

 

Temeljem članka 77. stavak 2. Zakona o lovstvu ("Narodne novine" broj 99/18, 32/19 i 32/20 

) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" broj  1/13. i 

2/18. ), Županica Požeško - slavonske županije donosi 

 

GODIŠNJI PLAN 

mjera za sprečavanje šteta od divljači 

na području  Požeško-slavonske županije 

za lovnu godinu 2023./2024. 

 

I. 

 

Ovim Planom mjera za sprječavanje šteta od divljači na području Požeško-slavonske županije 

za lovnu 2023./2024. godinu  (u daljnjem tekstu Plan) utvrđuju se mjere za sprječavanje šteta od 

divljači za područje Požeško-slavonske županije, koje su dužni provoditi lovoozakupnici zajedničkih 

i državnih lovišta, te koncesionari državnih lovišta na području Požeško-slavonske županije (u 

daljnjem tekstu: lovoovlaštenik).    

II. 

 

Vrste šteta u lovištima su:  

1.  Šteta na imovini – šteta koju divljač prouzroči svojim djelovanjem tako da smanji vrijednost 

pokretnina ili nekretnina u vlasništvu fizičkih ili pravnih osoba, a odnosi se na:  

-  štete na poljoprivrednim kulturama,  

- štete na domaćim životinjama,  

- štete  na gospodarskim objektima,  

-  štete na drugim objektima  

 

2.  Štete prouzročene izvođenjem lova – šteta koju su pri provedbi lova prouzročili lovci i lovački 

psi.  

 

3.  Šteta na divljači – imovinska i ekološka šteta čiji je uzrok protupravno uništenje, oštećenje 

ili prisvajanje divljači, njezinih legala i gnijezda ili su prouzročene posredno protupravnim radnjama 

u prostoru, kojima se mijenjaju ili uništavaju staništa, prirodni prolazi i drugi važni činitelji bitni za 

opstanak divljači. 

 

4.  Šteta na lovnogospodarskim i lovnotehničkim objektima – imovinska šteta čiji je uzrok 

protupravno uništenje, oštećenje ili prisvajanje lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata.  

 

 

III. 

Lovoovlaštenik, fizička ili pravna osoba kojoj divljač može prouzročiti direktnu imovinsku 

štetu dužni su poduzimati sve prijeko potrebne mjere radi sprečavanja štete koju divljač može počiniti 

ljudima ili imovini.  

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   

30 

 

IV. 

 

Sprečavanje šteta u lovištima osigurava se poduzimanjem radnji od strane lovoovlaštenika, 

fizičkih i pravnih osoba kojima  divljač može prouzročiti direktnu imovinsku štetu te su isti dužni na 

primjeren način i na svoj trošak kao dobri gospodari poduzeti mjere, dopuštene radnje i zahvate u 

svrhu zaštite svoje imovine od nastanka štete.  

 

Dopuštene radnje i zahvati iz stavka 1. ove točke su:  

- ograđivanje višegodišnjih nasada (voćnjaka, vinograda i dr.),  

- voćke koje rastu na neograđenim površinama tokom zime obložiti zaštitnim materijalom  

ili zaštititi odgovarajućim kemijskim sredstvima, 

- ciljano čuvanje ugroženih područja dopuštenim sredstvima (petarde, plašila, paljenje 

vatre, lovom, organiziranim obilascima ugroženih područja i drugim dopuštenim 

sredstvima) tijekom godine po dojavi korisnika zemljišta  i istjerivanje divljači sa 

ugroženih područja,  

- provedba agrotehničkih mjera,  

- priopćavanje bez odgađanja o započetoj šteti i okolnostima koje mogu utjecati na 

poduzimanje mjera za sprečavanje šteta, 

- upotrebljavanje mehaničkih, električnih i kemijskih zaštitnih sredstava koje je na zahtjev 

fizičke i pravne osobe kojoj divljač može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužan 

osigurati lovoovlaštenik. 

 

V. 

 

Mjere za sprečavanje štete od divljači su: 

- smanjivanje broja divljači do brojnog stanja koje se može uzgajati u lovištu 

- osiguravanje dovoljno vode i hrane za divljač u lovištu 

- čuvanje usjeva i nasada 

- izgon divljači s ugroženog zemljišta 

- uporaba mehaničkih, električnih i kemijskih zaštitnih sredstava, vidljivih i zvučnih plašila, 

elektronskih detektora divljači, kao i ostale uobičajene mjere zaštite za određeno područje i 

vrstu divljači, 

- te ostale uobičajene mjere zaštite značajne za ovo područje i vrste divljači koje obitavaju u 

lovištu. 

 

VI. 

 

Za provedbu mjera za sprečavanje šteta od divljači iz ovog Plana Županica je ovlaštena: 

- zabraniti lov pojedine vrste divljači radi zaštite njezina brojnog stanja, zaštite poljoprivrednih 

usjeva, pojave kemijskog, biološkog ili radiološkog zagađenja.  

- dopustiti, pravnoj ili fizičkoj osobi osposobljenoj za lov, provedbu sanitarnog ili redukcijskog 

odstrela te izlučenje divljači, osim ptica, s površina na kojima ugrožava sigurnost ljudi i 

imovine ili na kojima prema drugim propisima ne smije obitavati. Dopuštenjem se propisuje 

i visina odstrjela te raspolaganje s odstrijeljenom divljači i njezinim dijelovima.  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   

31 

- donijeti rješenje o smanjenju brojnog stanja pojedine vrste divljači, osim ptica, koja ugrožava 

zdravlje ljudi, stoke, druge divljači, drugih životinjskih vrsta ili čini drugu štetu, ako mjere za 

sprečavanje šteta od divljači nisu dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodarski opravdane.  

Protiv  rješenja iz stavka 1. ove točke može se izjaviti žalba Ministarstvu.  

 

 

VII. 

 

Lovoovlaštenici imaju pravo zahtijevati dopuštenje za provedbu mjera iz točke V. ovog Plana 

nakon što su ispunjeni svi zakonski uvjeti, tj. ako sve provedene mjere za sprečavanje šteta od divljači 

nisu dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodarski opravdane ili ako divljač ugrožava zdravlje ljudi, 

stoke, druge divljači, drugih životinjskih vrsta ili čini drugu štetu.  

 

U slučaju potrebe, Županica će sukladno ovlastima koje proizlaze iz članka 77. Zakona o 

lovstvu i točke VI. ovog Plana donijeti odgovarajuće akte kojima će detaljno propisati mjere za 

određenu vrstu divljači.  

 

Protiv  rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu poljoprivrede.  

 

VIII. 

 

Izrazi koji se u ovom Planu koriste u muškom rodu su neutralni i odnose se na muške i ženske 

osobe. 

 

IX. 

 

Ovaj  Plan primjenjuje se do 31. ožujka 2024. godine,  a bit će objavljen u "Požeško-

slavonskom službenom glasniku". 

  

 

 

KLASA: 323-01/23-01/29 

URBROJ: 2177-03-01/2-23-1 

Požega, 31.03.2023.g. 

 

 

 

  ŽUPANICA 

  Antonija Jozić, mag.oec., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 4/2023 

 

   

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr - Glavna urednca: Mateja Tomašević, mag.iur. 

 Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i županijske skupštine, Požeško-slavonske 

županije, Županijska ulica broj 7 

Tel: 034/290-235; 034/290-217  
 

http://www.pszupanija.hr/

